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К Договору 


Таблица №:1 Тариф за доставку отправлений с Алматы по городам РК (стандарт)
	Направление
	Вес
	Цена
	Тариф за 1 кг
	Примечание/Условия

	Тараз
	

До 10 кг
ОТ 10 до 20 кг

	

2550
3550
	

115
	- Минимальный сбор согласно тарифу, указанному в таблице от 10 до 20 кг.
Свыше 20 кг. рассчитывается по формуле 3500+(количество кг., превышающее 20к. x на тариф)
- Тарифы рассчитываются исходя из наибольшего физического или объемного веса отправления в соответствие с формулой: (Длина х Ширина х Высота / 5000 = Объемный Вес)
- Коэффициент надбавки 1,5 применяется в случаях перевозки негабаритного груза - когда физический вес отправления превышает 120кг., или габариты отправления превышают размеры 120х80х160см (ДхШхВ).
- Сроки доставки рассчитываются в рабочих днях и не учитывают день забора отправления.
- За объявленную стоимость отправление применяется автоматическое страхование в размере 0,7% от объявленной стоимости груза

	Шымкент
	
	
	
	

	Астана
	
	
	
	

	Караганда
	
	
	
	

	Балхаш
	
	
	
	

	Павлодар
	
До 10 кг
ОТ 10 до 20 кг

	
2550
3550
	

145
	

	Петропавловск
	
	
	
	

	Кокшетау
	
	
	
	

	Костанай
	
	
	
	

	Семей
	[bookmark: _GoBack]До 10 кг
ОТ 10 до 20 кг

	2550
3550
	
150
	

	Усть-Каменогорск
	
	
	
	

	Кызылорда
	
	
	
	

	Актобе
	
До 10 кг
ОТ 10 до 20 кг

	
2550
3550
	
185
	

	Уральск
	
	
	
	

	Атырау
	
	
	
	

	Актау
	
	
	
	

	Темиртау
	До 10 кг
ОТ 10 до 20 кг

	2550
3550
	
180
	

	Жезказган
	
	
	
	

	Туркестан
	
	
	
	

	Доставка отправлений в населенные пункты, за административной чертой города (Доплата к основной сумме)
	До 10

От 10 до 20 кг
	5550

7550
	
330
	Доплата к тарифу города. 
Максимальное расстояние 100 км от областного центра


Тарифы указаны в тенге с учетом НДС
Города, не указанные в таблице №1, или дальше 100 км от областного центра, рассчитываются индивидуально.
Таблица №2: дополнительно (стандарт)
	Услуга
	Тариф
	Примечание

	*Ответственность
	300 тг
	накладная+ответственность

	**Занос выше 30 кг (по умолчанию)
	15 тг/кг
	По наибольшей величине: физ. вес либо объемный

	*ответственность до 20 000 тг.
**Тариф действителен если общее количество мест не превышает 60 кг
**Если общий вес отправления превышает 60 кг, требуется услуга грузчика. 
**Если вес одно места выше 30 кг, то требуется услуга грузчика


Тарифы указаны в тенге с учетом НДС



Таблица №3: Тариф за доставку отправлений с Алматы по городам РК (Экспресс)
	Вес
	Тариф (экспресс)
	Тариф (экспресс супер) *

	до 0,5кг
	1500
	
8500 тг.

	до 1кг
	2100
	

	от 1 до 2кг
	2700
	

	от 2 до 5кг
	4000
	

	Свыше 5 кг
	700 Тг/кг
	Экспресс супер до 5 кг макс.

	- Минимальный сбор от 0,5 до 5 кг согласно таблице.
Каждый последующий килограмм (свыше 5 кг.) рассчитывается по формуле 4000+(количество кг., превышающее 5к. x на тариф)
- Свыше 70 кг. расчет производится по тарифам без применения минимального сбора
- Тарифы рассчитываются исходя из наибольшего физического или объемного веса отправления в соответствие с формулой: (Длина х Ширина х Высота) / 5000 = Объемный Вес)
- Сроки доставки рассчитываются в рабочих днях и не учитывают день забора отправления.
- За объявленную стоимость отправление применяется автоматическое страхование в размере 0,6% от объявленной стоимости груза 


Тарифы указаны в тенге с учетом НДС



Таблица №4: Дополнительно (Экспресс)
	Услуга
	Тариф
	Примечание

	Дополнительная упаковка
	5 тг/кг
	

	Ответственность *
	300 тг
	накладная+лимит

	Занос выше 25 кг** (по умолчанию)
	15 тг/кг
	По наибольшей величине: физ. вес либо объемный

	*ответственность до 20 000 тг.
**Тариф действителен если общее количество мест не превышает 60 кг
**Если вес одно места выше 30 кг, то требуется услуга грузчика, либо доставка производится до первой двери
**Если общий вес отправления превышает 60 кг, требуется услуга грузчика. Либо доставка первой до двери без выгрузки






Таблица №5: Услуги (доплата)
	Услуга
	Стоимость/%

	Страхование**
	0,7% от стоимости отправления, но не менее 2000 тг

	Ответственность от компании*
	0,2% от стоимости отправления, но не менее 500 тг

	Услуги грузчика
	4000 тг/час, мин 2 часа

	Отправления из городов по мимо Алматы
	25% К тарифу (доплата)


*Внутреннее страхование от компании до 250 000 тг. 
**Свыше указанной суммы страхование идет через страховую компанию




Таблица №6: Упаковка
	Спец упаковка
	Вид упаковки
	Вес
	Тариф

	Мягкая упаковка 1
	бабл пленка, стрейч, гофра лист
	до 10 кг
	1000

	
	0,5 куб
	2500

	
	1 куб
	4000

	Мягкая упаковка 2
	Пенопласт, стейч пленка
	до 10 кг
	1500

	
	0,5 куб
	3000

	
	1 куб
	5000

	Обрешетка
	бабл пленка, стрейч, гофра лист, деревянный брус
	до 10 кг
	2400

	
	0,5 куб
	4000

	
	1 куб
	7000

	Палетирование
	Палета
	1 шт
	4000

	Хранение (Алматы)
	 
	выше 3 рабочих дней
	10

	Тарификация за упаковку производиться по наибольшему значению, физическому или объемному весу.  


Тарифы указаны в тенге с учетом НДС
Таблица №7: Сроки доставки (стандарт)			   Сроки доставки (Экспресс) / (экспресс супер)
	№
	Направление
	Сроки доставки
(стандарт)
	Сроки доставки
(экспресс)
	Сроки доставки
(Экспресс-супер)

	1
	Тараз
	1-2
	1-2
	1

	2
	Шымкент
	1-2
	1-2
	1

	3
	Астана
	3-4
	2-3
	1

	4
	Караганда
	2-3
	2-3
	1

	5
	Балхаш
	1-2
	2-3
	1

	6
	Павлодар
	5-6
	2-3
	2

	7
	Петропавловск
	5-6
	2-3
	2

	8
	Кокшетау
	5-6
	2-3
	2

	9
	Костанай
	5-6
	2-3
	1

	10
	Семей
	4-5
	2-3
	2

	11
	Усть-Каменогорск
	4-5
	2-3
	2

	12
	Кызылорда
	3-4
	2-3
	2

	13
	Актобе
	4-5
	2-3
	2

	14
	Уральск
	5-6
	2-3
	2

	15
	Атырау
	6-7
	2-3
	1

	16
	Актау
	7-8
	2-3
	1

	17
	Темиртау
	3-4
	2-3
	2

	18
	Жезказган
	3-4
	2-3
	2

	19
	Туркестан
	3-4
	2-3
	2


Сроки указаны в рабочих дня. День забора груза не учитывается.
Доставки в города/населенные пункты, не указанные в таблице №7, прибавляется до 3х рабочих дней. 

